
Fort neuf de Vincennes – Case 129 – Cours des Maréchaux 
75614 Paris CEDEX 12 
sandrine.clouin@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : MT Clouin / SM Rodriguez 1/10 

Marine nationale 
Direction du personnel militaire de la Marine 

Service de recrutement de la Marine 

 Paris, le  
 N°745-2022/ARM/DPMM/SRM/OFF/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission nominative aux concours externes d’admission en première année à 
l’École navale en 2022. 

ANNEXES :  deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu l'arrêté du 10 janvier 2022, relatif aux concours externes sur épreuves d’admission en première 
année à l’École navale ; 

Vu le procès-verbal n° 743-2022 du 20 juillet 2022.  

Décide : 

Article 1er 

Les candidats des concours « mathématiques et physique », « physique et chimie » et « physique et 
sciences de l'ingénieur » figurant en annexes sont déclarés admis en liste d’admission ou en liste 
complémentaire aux concours externes d’admission en première année à l’École navale en 2022, sous 
réserve des résultats de l’enquête de sécurité et sous réserve de l’aptitude médicale à l’engagement 
initial. 

Le classement est effectué par concours et par ordre de mérite. 

Article 2 - Publication 

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées. 

 Pour le ministre des Armées et par délégation, 
 le vice-amiral d’escadre Guillaume Goutay 
 directeur du personnel militaire de la Marine, 

 

21 juillet 2022



 

2/10 

ANNEXE I 

LISTE D’ADMISSION AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE ANNÉE 
À L’ÉCOLE NAVALE EN 2022 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 

Lundy Lariadel, Jessica 

Bouchon Kawrentin, Bran 

Dementhon Louis, Martin, Aurèle 

Le Fustec Benjamin, Marie 

Maigne Robert, Marie, Guillaume 

Segretain Maxime, Baptiste 

Rose Antoine, Gérard, Steve 

Kuhn- -Poteur Iann 

Deleuze Grégoire, Pierre, Raoul, Marie 

Moreau Hugues-Marie, Marc 

Françoise Ombeline, Véronique, Marie 

Eonnet Alexandre, Guillaume, Laurent 

Rose Robin 

Lemau de Talancé Albéric, Marie, Julien, Henri 

Burkhard Thomas, Eric 

Akremi Alexandre, Daniel, Valentin 

Blanc Guillaume, André, Robert 

David Romain 

Danhier Jules, Jean-Noël, Roger, Serge, Michel 

Chenevoy Maxime, Patrick, Germain 

Griffin Eliot, Daniel, Loïs 

Rat--Ferel Martin, Rudy 

Durieux Mathilde, Yvonne, Marie 

Choukrani Sohayb, Joachim, Ismaïl 

Charette Antoine, Sébastien 

Pozo Nicolas, Vincent, Louis, Julien, André 

Arnoux Paul, Marie, Pierre, Patrice 

Paret Nathan 

Galineau Antoine, Jean, Eric 

Minvielle1 Soline, Perrine, Louise, Marie 

Pétry Camille, Marie, Angèle 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 



 

3/10 

2. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 

Chevreau Antoine, Nicolas, Marie 

Nielly Louis, Marie, Joseph, Emmanuel 

Atané Titouan 

Anceau Louis, Estienne, Marie 

De Sevin1 Tristan, Marie, Antoine 

Baumgartner Gauthier, Alexandre, Ludwig 

Maury Eloi, Philippe, Marie 

De Monts de Savasse Louis, Serge, Sabine, Marie, Joseph 

Marty Zoé, Lily 

Reuchin Ethan, Lucien 

Pascal Lison, Claude, Françoise 

Gerault1 Théophile, Jean, Paul, Marie 

Le Poittevin de la Croix de Vaubois Enguerrand, Marie, Patrick 

Almecija Valerio, Pierre, Oscar 

Ortolo Grégoire, Benoit, Marie 

Le Cam Louis, Jean, Michel 

Ruault du Plessis Vaidière Marine 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 

Labrue Nina, Mathilde 

Bourdon1 Tristan, Philippe, Joseph 

Franck Mathurin 

Lefebvre Grégoire, Victor, Léandre 

Vert Baptiste, Joseph 

Nunes Da Silva Raphaël, Pierre 

Rouanne Amaury, In-Ku, Jean 

Saint Loubert Bié Baudouin, Michel, Jean 

Demazure de Pinteville de Cernon Augustin, Marie, Charif, Hervé 

Legay Alexis, Nicolas, Thierry 

De Lapeyrière Jean, Vincent, Joseph, Marie 

Barre Gaël, Yves, Stéphane 

De Guillebon Guirec, Marie, Grégoire, Emmanuel 

Giraud Maximilien, Marie, Aymeric 

De Maupeou d'Ableiges Hubert, Charles, Marie, Gilles 

Desbois Thomas 

De Seguin de Reyniès Marc 

Chereau Henri, Antoine, Gaëtan, Benoît, Marie 

Bidault Antoine, Pierre, Philippe 

Rolot Jules, Etienne, Henri 

Arnaud Alexandre, Mathieu 

Goyard Victor, Georges, Claude 

Drilhon Matthieu, Pierre, Jean-Philippe, Marie 

Douceron Thomas, Louis 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
 
 



 

4/10 

Lacombe Calixte, Marie, Amélien, Pierre, Eric 

Bezier Clément, Marie, Marc, Paul, Guy 

Gonnet Matthieu, Edouard, Bruno, Jean-Francis 

Chivaleck Arthur, Paul, François 

Serieys Hugo, Gauthier, Guy 

Quatrefages Cyprien, Marc, Marie 

Lefebvre Eloi, Thierry, Marie 

Prangé Gonzague, Charles, Marie, Joseph, Pamphile 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) ETRANGER 

Franke Björn 

Fischer Philipp 

 



 

5/10 

ANNEXE II 

LISTE COMPLEMENTAIRE AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE 
ANNÉE À L’ÉCOLE NAVALE EN 2022 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 

Waroux Camille, Antoine, Guilhem, Marie 

Bodin Léo, Maël 

Millot Yann 

Lahbari Judicaël, Augustin-Marie, Paul, Baptiste 

Chevallier Paul, Jacques, Victor 

Le Coant Laura, Anne 

Perret Pécy, Jean-Claude, Éric 

Caylus Jean, Dilson, Bertrand 

Lecomte Simon, Pierre, Marie 

Hamonou1 Romain, André 

Rocard Nathan, Raymond, Guillaume 

De Montgolfier Baptiste, Henri, Marie 

Gautier Brieuc, Alexis 

Wozniak Tom, Enzo 

Bergeron Aodrenn, Logan 

Bodin Alexis 

Kaczmarek Théo 

Joannic Victor, Guillaume 

Deutsch Arthur 

Ben Djedidia Pierre, Yann 

Rouvrais Thésée, Michel, Roland 

Buquet Sébastien, Vincent 

Cheype Paolo, Philippe, Victor, Michel 

Barthélémy Tancrède, Augustin, Jean, Marie 

Ducruet Alizée, Laetitia, Marie 

Dupouy-Rousse Pierre, Jean, Edouard 

Hauss2 Pierre, Olivier, Albert 

Lentin Célian 

Levêque Brewen, Marie, Auguste, Jean-Pierre 

Panchout Clément, Jean-Pierre, André 

Degans Ambroise, Andrew, Marie, Briec 

Raffin Vincent, Georges, Raymond 

Le Guillou Gustave, Yvon, Michel 

Vigne Dorian, Michel 

Oursel Alix, Maïlys, Soizic 

Duran Thibault, Nicolas 

Goyard Ilona 

Perrin Julien, François, Christophe 

Marie Olivier, Paul, Matthieu 

Rihouet Rhydian, Aimé, Victor 

Verdun Marc, Jacques 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

6/10 

Sattler Thomas, René 

Larrouy Xavier, Gabriel 

Eon Antoine, Hervé, Marie 

Picaud Jean, Henri, Antoine 

Magnien Gwenaël 

Hamon1 Axel, Ewen, Francis 

Pereira Lucas, Damien, Antonio 

Huet Mathéo, Antoine 

Gachon Vincent, Michel 

Bouchet1 Charles, Julien, Michel, Agostino 

Renier Martin, Jean-Baptiste, René 

Charreton Jules 

Imbert1 Hélio, Emmanuel, Henri 

Heuzé Corentin, Didier, Georges 

Ramond François, Benjamin, Aimé 

Lounis Eden 

Pontoizeau Nicolas, Philippe, Christophe 

Simoes Enzo 

Leclerc Marie, Emma, Julie 

Engel Noé, Eddie, Bernard, Arnold, René 

Casteleyn Ludovic, Olivier 

Boucher Baptiste, Maurice 

Picot Alcide, André, Jean 

Lemaistre Noé, Gaston 

Guéguen Kerrian 

Guilbaud Thomas, Valentin 

Sovis Maxime, Edwin 

Sanaa William, Azam, Nicolas 

Ricois Yaël 

Mony Alexandra, Nelly, Marguerite 

Grall2 Nevenoe 

Brossollet Philippe, Marie, Paul 

Maillard Floris, Jean-Claude, Gilbert 

Grasmuck Timothé, Bernard, Horst 

Porcher Guilhem, Clement, Louis 

Dufossé Gabriel, Sébastien, Guillaume, Maurice 

2. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 

Du Cauzé de Nazelle Jean, Marie, Gilles, Joseph 

Chavignot Félicien, Dominique, Marie 

Vincent Antoine 

Gourlez de la Motte Tristan, Joseph, Marie 

Saulnier Quentin, Antonin, Jean-Baptiste 

Barbe Hugo, Sandric 

Boillot Théophile, Etienne, Jean, Tristan 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité  

 
 
 

 



 

7/10 

Josse Fabio, Ulysse, Antoine 

Laignelot François, Jean, Marie, Michel, Guillaume 

Lichaire Eliott, Boris 

Le Berre Maëla 

Quimbert Malo, Henri, Miguel 

D'Hebrail Isaure, Jacques, Marie, Anne 

Villet Gabrielle, Marie 

Dugast2 Matthieu, Baptiste, Marie 

Caytan Marceau, Vincent, Marc 

Leroy Augustin, Matthieu, Marie 

Le Guennou2 Théo 

Turpin Pierre, Alexandre, Victor 

Luzel Mathilde, Amélie 

Maillard1 Tanguy, Nicolas, Philippe 

Dhuime--Clauzure2 Clara, Joana, Marie 

Guérin Adrien, Jean, Jacky 

Azerine Lorenzo, Sofian 

Cazier Clément, André, Jean-Robert 

Morin Jean-Mael, Didier 

Henkel Mark, Yves 

Reisse Pierre, Jean-Michel, Robert 

Marion Côme, Thibault, Marie 

Saillard Tina, Suzanna, Héloïse 

Gregoire Mika, André, Pierre 

De Fety Paul, Georges, Henri, Jérôme 

Magne Joseph, François, Marie 

Lachiver Thomas, Olivier 

Murzi1 Diane, Hélène, Lucienne, Odette 

Palis Benjamin, Denis, Guy 

Pizzagalli Valentine, Muriel, Elisabeth 

Chavignon Uther, Camille, Charles, Lazare 

Negre Thomas, Vincent, Didier 

Alberola Enguerrand, Stéphane, Xavier, Marie 

Gouth Paul, Louis 

Lecaron Julen, Frédéric 

Crinon Laura, Marceline, Renée 

Dufort Matthieu, Damien, Marie 

Gagnepain Thomas, Moana, Rodolphe 

Bru Constance, Anne-Marie 

Legros Marc, Philippe, François 

Buissonnière Adrien, François, Laurent 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
 
 
 



 

8/10 

Guilcher Pierre, Antoine 

Massip Victoire, Judith, Marie 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 

Vu Eliot, Quoc-Minh 

Desmarets Arnaud, Guillaume, Frédéric 

Jéhanne Mathilde, Madeleine, Yvonne, Marie 

Cordero Gaëtan, Pierre, Matéo 

Seguier Elric, Roland, Richard 

Sibertin-Blanc Valentin, Marie, Hugues 

Tessier Solal, Sylvain, Erwan 

Tampé Marin, Jacques, Marie 

Pinot Flavien, Félix 

Gagnaire Zoé 

Fornari Guillaume, Pierre, Jacques 

Szantay Caroline 

Loxq Ewen, Briac 

Dabard Anne, Claire, Cécile 

Baseilhac Jean-Côme, Pierre, Albert 

Bailly Louis, Jules, Liberto 

Delbos Thomas, Baptiste 

Guyot Gabriel, Marie, Benoît 

Guibert1 Pierre, Charles, Xavier, Marie 

Semmelbeck1 Gaetan 

Trémenbert Olivier, Edouard, Marie 

Louis Zacharie, Lionel 

Jousse Foucauld, Bruno, Marie 

Daudonnet Arthur, Mattéo 

Claudel Arthur, Jean-Paul, Philippe 

Hennion Thomas, Jean-François, Hubert 

Cocaign Paul, Jean 

Charazac Tom, Charles, André 

Brochec Antonin, François, Gaston 

Aumonnier Jean, Christian, Jacques, Marie 

Deturck- -Tarrit2 Grégoire, Adrien 

Raimbaud Killian, Franck, Maurice, Jean 

Windeck Jean-Eudes, Marie, François, Benoit, Eutrope 

Guiot-Dorel Paul 

D'Avrincourt Nathan, Timothée, François-Xavier 

Meusnier Grégoire, Marie, Thomas 

Roux Bastien 

Leon-Mir Maxime, Louis 

Vranken Nils, Michel, Gérard 

Maindron Baptiste, René, Gérard 

Bertin-Denis Evan, Iless 

Storez Martin, Bruno, Marie 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
 

2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

9/10 

Gnaedinger Lucas, Pierre, Bernard 

Farkh Rayen 

Alary Catherine-Iris, Graziella, Luz 

Le Rochais Paul, Yves, Michel 

Brajon Thomas, Dimitry, Olivier 

Binesse Charles, Patrice, Claude, Edouard 

Bobin Lucas, Titouan 

Martin Noémie, Louise, Marie 

Even Charles, Philippe, Antoine 

Grisard Brieuc, Pierre, Jean 

Vital Samantha 

Boyer Paul, Cédric, Marie 

Belz Matthieu, Éric, Marcel, Pierre, Marie 

Chalengeas Alban, Julien 

Borel Jean, Cédric, Marie 

Fenaux Raphaël, Paul, Auguste 

Lasbleye Paul 

Lemaire Olivier, Régis 

Louche Rémi, Charles, Gabriel 

Brulard Lucas, Jean, Michel 

Stéphan Annabelle, Juliette, Nadine 

Chantreuil Marion, Marguerite, Lucienne 

Boisselet Tanguy, Hugues, Marie 

Pichon Thomas, Bastien 

Bonnet Eloi, Xavier, Marie 

Baubry Naïs, Emma, Marie 

Marchand Julie 

Bobier Thibault, Jean, Guy 

Perruchio Cyriaque, Marie, Amaury 

Garde Clément, François 

Fiot Julien, Gérard, René 

Laroyenne Baudoin, Wladimir, Lucile, Marie 

Burban François, Romain, Sylvain 

Vial Lucie, Marie, Noëlle 

Metral Simon 

Doulin Matthieu, Joseph, Michel 

Lods Stéphanie, Jeanne, Marie 

Thonier Timothée 

Filser1 Quentin 

Le Brun Valentine, Myriam, Marie 

Lehuédé Grégoire, Pierre-Marie, Louis 

Waymel Thomas, Marie, Benoît 

Poulon1 Auzias, Jules, Pierre 

Jones Alicia, Mialy 

Lenoir Lucie, Véronique 

 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
 



 

10/10 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORT (CMBO/BOC/PN) 

COPIES : 

- ALENAV 

- DPMM/PM1 

- SRM (OFF) 

- archives. 


